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Den 10. oktober 2019 

 

  

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 110 (MOF alm. del) stillet den 18. september 2019 efter 

ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 110 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren vil inddrage Miljø- og Fødevareudvalget i 

forberedelsen og udarbejdelsen af vandområdeplanerne 2021-2027? Hvordan vil udvalget f.eks. blive 

inddraget og orienteret 1) inden basisanalysen efter planen skal foreligge ultimo 2019, 2) inden forslag 

til bekendtgørelser og vandområdeplaner sendes i høring, og 3) inden de endelige bekendtgørelser og 

vandområdeplaner offentliggøres, jf. Arbejdsprogram for vandområdeplanerne 2021-2027 

https://mfvm.dk/fileadmin/user_upload/MFVM/SoMe/Arbejdsprogram_for_vandomraadeplaner_2

021-2027.pdf?” 

Svar 

I forbindelse med forberedelsen og udarbejdelse af vandområdeplanerne 2021-2027 vil Miljø- og 

Fødevareudvalget blive inddraget og orienteret forud for de centrale milepæle:  

 

 Offentliggørelse af basisanalysen og endeligt arbejdsprogram for vandområdeplanerne 2021-

2027, senest 22. december 2019 

 Vandområdeplaner med tilhørende bekendtgørelser sendes i høring senest 22. december 2020 

 Vandområdeplaner med tilhørende bekendtgørelser træder i kraft, senest 22. december 2021 

 

Herudover vil Miljø- og Fødevareudvalget blive orienteret undervejs. Det gælder eksempelvis i 

processen med at udforme indsatsprogrammerne i vandområdeplanerne og i form af en orientering 

om indkomne høringssvar og ministeriets håndtering af høringssvarene.  

 

Basisanalysen udarbejdes af Miljøstyrelsen og udgør udgangspunktet for planlægningen af den 

konkrete indsats i Vandområdeplanerne 2021-2027. Analysen omfatter data om det danske vandmiljø 

og angiver, hvilken tilstand vandmiljøet er i, hvordan tilstanden har udviklet sig, og om der er risiko 

for ikke at nå de fastlagte miljømål. Basisanalysen indeholder derudover 1) en analyse af 

vandområdedistrikternes karakteristika, 2) en vurdering af menneskelige aktiviteters indvirkning på 

overfladevandets og grundvandets tilstand og 3) en økonomisk analyse af vandanvendelse.  

 

Udkast til vandområdeplanerne med tilhørende bekendtgørelser (BEK om miljømål, BEK om 

indsatsprogrammer mfl.) udarbejdes frem mod 22. december 2020, hvor vandområdeplanerne sendes 

i høring. Udgangspunktet for arbejdet er basisanalysen samt gennemførte faglige projekter, der er 

omtalt i udkast til arbejdsprogrammet, som øger viden om vandmiljøet. På vandløbsområdet bliver der 

nedsat 23 kommunalt forankrede og drevne vandråd, der skal bidrage til en prioritering af indsatser 

vedr. den fysiske restaurering af vandløb.  
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Udover den lokale inddragelse, som vandrådene faciliterer, foregår der løbende en omfattende 

interessentinddragelse undervejs i udformningen af vandplanlægningen, for at sikre at væsentlige 

opgaver og målsætninger har været fremlagt.  

 

 

 

 

 

Lea Wermelin / Peter Østergård Have 

 


